
DOHODA O VYPOŘÁDÁNI BEZDŮVODNÉHO OBOHACENI
uzavřená v souladu s § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

mezi těmito smluvními stranami:

Česká tisková kancelář, povolená zkratka ČTK

se sídlem: Opletalova 5/7, 111 44 Praha 1

zastoupená: PhDr. Jaroslavem Richterem, obchodním ředitelem

IČ: 47115068

DIČ: CZ47115068

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7583

bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel )

a

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1

zastoupená: Ing. Veronikou Vároši, ředitelkou odboru komunikace

IČ: 66 00 22 22

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28, č. ú. 629001/0710

(dále jen „nabyvatel')

ČI. I.

Úvodní ustanovení

1. Mezi smluvními stranami byla dne 1. 5. 2014 uzavřena licenční smlouva č. L2-013-09 (CES
5271) k výkonu práva využívat obsah databáze ČTK (dále jen „Smlouva”), která byla uzavřena
na dobu určitou a to do konce roku 2014. Účinnost Smlouvy byla následně každý rok
písemným dodatkem prodloužena na rok následující. Takto byly za účelem prodloužení
smlouvy uzavřeny čtyři písemné dodatky.

2. Na výše uvedenou Smlouvu i její dodatky se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění dle zmíněného zákona prováděl nabyvatel a bez tohoto
uveřejnění nemohla smlouva ani její dodatky nabýt účinnosti.

3. Dodatek č. 4, kterým měla být Smlouva prodloužena o další rok, konkrétně do konce roku
2018, nebyl po jeho uzavření smluvními stranami v zákonem stanovené lhůtě uveřejněn
v registru smluv ani do tří měsíců od jeho uzavření, a tudíž byl v souladu s ustanovením § 7

c
^O
líl



odst. 1 zákona o registru smluv zrušen od počátku. Z tohoto důvodu tak dodatek č. 4 nemohl 
nabýt účinnosti a licenční smlouva tak pozbyla platnost i účinnost dnem 31.12. 2017. I přes 
tuto skutečnost obě strany plnily v souladu s licenční smlouvou i v průběhu roku 2018 a obě 
smluvní strany se tak bezdůvodně obohatily, jelikož plnily na základě právního důvodu, který 
již odpadl.

ČI. II.

Vypořádání bezdůvodného obohacení

1. V návaznosti na skutečnost, že ze strany poskytovatele přesto probíhalo plnění dle Smlouvy, 
které nabyvatel řádně přijal a zaplatil v souladu se Smlouvou, se smluvní strany dohodly, že si 
ponechají vzájemně poskytnutá plnění a tímto si vzájemně vypořádávají své nároky na vydání 
bezdůvodného obohacení. Za bezdůvodné obohacení se považuje plnění poskytnuté dle 
Dodatku č. 4, to je od 1. 1.2018 do 31. 12. 2018.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že ani jedna ze smluvních stran se na úkor té druhé 
bezdůvodně neobohatila, jelikož smluvní strany jednaly v dobré víře a v souladu se Smlouvou, 
o které se domnívaly, že je stále platná a účinná.

3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že uzavřením této Dohody budou vypořádána veškerá 
jejich vzájemná práva a povinnosti a dále, že vůči sobě nemají a neuplatňují žádné další 
pohledávky a dluhy z titulu bezdůvodného obohacení dle výše uvedeného.

ČI. III.

Závěrečná ustanovení

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto dohodou neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede 
nabyvatel, a to do 30 dnů od uzavření smlouvy.

4. Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,ZFK“), 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontrol prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. poskytovatel je 
povinen dle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům a 
vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu Dohody 
a poskytnout jim součinnost.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
poskytovatel a dva nabyvatel.

6. Dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.



Poskytovatel: Nabyvatel:

Česká tisková kancelář Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj

PhDr. Jaroslav Richter
obchodní ředitel ředitelka odboru komunikace/Sfi'’mí

HiiťiSTtRWOm SRSTNÍ ROZVOJ

ČESKÉ SEřUSUKY
Staroměstské néírněsíí 6

HO 15 Pralia 1

71

6ES/c<


